
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Sexta - Feira,

14 de Maio de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 926

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório nº 019/2021

Tomada de Preços 003/2021

Venho através deste informar, aos interessados no processo acima citado, cujo objeto é a contratação de Empresa de engenharia para reforma 
e ampliação da unidade básica de saúde Santo Antonio no município, a ANULAÇÃO do processo, com base na solicitação e justificativa do Se-

cretario de Saúde através da CI 13/2021/SEMUS/Administração, e no artigo Art. 49 da Lei federal 8.666/93.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Presidente da CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 054/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 027/2021, cujo objeto 
é o registro de preços para aquisição futura de cascalho tipo seixo, para atender a secretaria de infraestrutura.

Empresa vencedora: CELIO ANTONIO DOS SANTOS EIRELI, com valor total de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).

Deodápolis - MS, 12 de maio de 2021.

Clovis de Souza Lima

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 054/2021 na Modalidade Pregão Presencial nº 027/2021, cujo obje-
to é o registro de preços para aquisição futura de cascalho tipo seixo, para atender a secretaria de infraestrutura.

Deodápolis - MS, 12 de maio de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Adjudico em favor da Empresa DONIZETE CARDOSO ALMEIDA - ME, com o valor Global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Homologo o procedimento licitatório proferido pela Comissão Permanente de Licitação, referente ao Processo Licitatório nº 051/2021 – To-
mada de Preço 004/2021. Cujo objeto: Contratação de empresa de Engenharia para Serviços de Reforma de Telhado e Instalação de Rufos da 

Escola Elizabete Lucena Campos – POLO de Deodápolis MS.

Deodápolis – MS, 12 de maio de 2021.

________________________

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR ALTERAÇÃO NO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Mão de Obra de Manutenção da Iluminação Publica na sede do 
município e nos distritos de Deodápolis - MS.

TIPO: Menor Preço por Item

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado dos serviços é de R$ 47.988,90

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses

DATA DA ABERTURA: 28 de maio de 2021, ás 09:00 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 
de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto Federal 

7.892/2013, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com, por-
tal da transparencia e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 20,00 

(vinte reais), Poderão participar deste Pregão todas as empresas, pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras 
informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 214 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 

13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 05 de maio de 2021.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro - Decreto 008/2021



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

DEPAR. DE MEIO AMBIENTE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 22ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 23ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 24ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão Presencial nº. 001/2021, uma vez que, de acordo com os instru-
mentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº. 10.520/02 e pela Lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente pro-

cedimento.

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

Deodápolis - MS,  26 de Abril de 2021.

________________________________________

CARLOS DE LIMA NETO JÚNIOR

Presidente

Câmara Municipal de Deodápolis - MS

________________________________________

MARCO ANTONIO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro

Portaria 009/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

ADJUDICAÇÃO

Para que o processo produza seus efeitos legais, e de acordo com o que consta do presente Pregão Presencial, efetuamos a ADJUDICAÇÃO à 
empresa: QUALITY SISTEMAS LTDA., devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 05.373.364/0001-30, vencedor do Item em disputa, totalizando o 

valor Total de R$ 61.200,00 (Sessenta e um mil  e duzentos reais); Cujo objeto do Pregão Presencial nº. 001/2021, que tem por finalidade a Con-
tratação de empresa para locação de Software Integrado de Planejamento Orçamentário, Contabilidade Pública e Financeira; Software Integrado 

de Recursos Humanos e Folha de Pagamento; Software de Holerite Via Web; Software Integrado de Compras; Software Integrado de Licitação; 
Software Integrado de Almoxarifado; Software Integrado de Frotas; Software Integrado de Patrimônio; Software Integrado de Transmissão de Da-
dos ao Tribunal de Contas Integrado (Módulo Independente); Software Transparência  (em conformidade com a Lei 131/2009 e Lei nº12.527 de 
18 de Novembro de 2011); Atendimento a Cliente Web (Sac) e In Loco; Implantação e Conversão de Dados com Suporte Técnico e Capacitação 

de Funcionários para atender à Câmara Municipal pelo Prazo de 12 Meses.

Deodápolis - MS,  03 de Maio de 2021.

________________________________________

CARLOS DE LIMA NETO JÚNIOR

Presidente

Câmara Municipal de Deodápolis - MS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 25ANO 2021 EDIÇÃO Nº 926 -  DEODÁPOLIS - 14 DE MAIO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

________________________________________

MARCO ANTONIO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro

Portaria 009/2021


